QUINTA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 20138 CADERNO 1

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510744

PORTARIA: 065/2013CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE
1984
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
53877281/ANDERSON FÁBIO CORREA LIMA (CB PM ) / 1.5
diárias (Completa) / de 06/04/2013 a 07/04/2013
53597591/EDGAR GOMES MONTEIRO (CB PM ) / 1.5 diárias
(Completa) / de 06/04/2013 a 07/04/2013
541945591/ESMALIE DA SILVA MESQUITA (1° TEN QOPM) / 1.5
diárias (Completa) / de 06/04/2013 a 07/04/2013
5782171/GIORGIO CHRISTIANO ANDRADE MARIUBA (CAP
QOPM) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/04/2013 a 07/04/2013
5201292019/MARCOS NAZARENO DA S. LUCAS (3° SGT PM ) /
1.5 diárias (Completa) / de 06/04/2013 a 07/04/2013<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510946
PORTARIA Nº.010/2013-GAB/AGE,

DE 06 DE MARÇO DE 2013.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
INTERROMPER, para usufruto oportuno, o período de Férias
Regulamentares do Servidor Victor Corrêa Genú, matrícula
nº.80846044/2, concedida através da Portaria nº.005/2013-
GAB/AGE de 18/02/2013, publicada no D.O.E n°.32.340 de
19/02/2013, por motivo de interesse público, em face de
imperiosa necessidade de permanência do mesmo no Órgão, a
contar de 04/03/2013.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510951

ERRATA DE PORTARIA nº.005/2013-GAB/AGE de 18/02/2013,
que concedeu Férias Regulamentares a Servidora Lélia Amorim
da Silveira, matrícula nº.5895948/1, publicada no D.O.E
n°.32.340 de 19/02/2013.
Onde se lê:

26/03/2013 a 24/04/2013

Leia-se:

11/03/2013 a 09/04/2013

ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor-Geral do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510506

Órgao: ACAO SOCIAL INTEGRADA AO PALACIO DO GOVERNO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 02/2013
Data de Admissão: 10/04/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor            Término Vínculo     Observação
MICHEL DA SILVA BITTENCOURT                       MOTORISTA                          09/04/2014
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510632

PORTARIA: 061/2013
Objetivo: Realizar visita técnica nas Associações Bom Samaritano
e Pescadores Colônia Z-20.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximiná/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5819415/LUIZ PAULO MENDES (Coordenador de Atendimento
Emergencial a População) / 7.5 diárias (Completa) / de
15/04/2013 a 22/04/2013<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510666

PORTARIA: 062/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor                   Matricula
LUIZ PAULO MENDES                     Coordenador de Atendimento Emergencial a População  5819415
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244138767250000    0101000000          339033              200,00
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510741

PORTARIA: 064/2013
Objetivo: Realizar visita técnica nas Associações Bom Samaritano
e Pescadores Colônia Z-20.
Fundamento Legal: Art. 127, inciso III, da Lei n° 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Oriximiná/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897668/LUDILCIO SERRÃO DA SILVA (Chefe de Divisão) / 7.5
diárias (Completa) / de 15/04/2013 a 22/04/2013<br
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510750

PORTARIA: 065/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
LUDILCIO SERRÃO DA SILVA              Chefe de Divisão         5897668
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244138767250000    0101000000          339033              300,00
Ordenador: CARMEN LUCIA DANTAS DO CARMO

ERRATAS:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510783

I-PORTARIA Nº 207/13 DE 05/04/13;
Onde se lê:  Período Aquisitivo 2004/2007
Leia-se: Período Aquisitivo 2001/2004
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.371 de 08/04/12
II-Portaria nº 624/13 de 12/03/13;
Onde se lê:  Período Aquisitivo 2004/2006
Leia-se: Período Aquisitivo 2004/2007
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.371 de 08/04/13

ERRATA:
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510795
PORTARIA Nº 15/13 DE 01/04/13;

Onde se lê: A contar de 01 de abril de 20213
Leia-se: A contar de 08 de Abril de 2013
OBS: Publicada no D.O.E  nº 32.372 de 09/04/13

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510583

PORTARIA: 445/13-SAGA
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                Cargo do Servidor        Matricula
ALDIRLEY BARBOSA DE FARIAS            Gerente de Suporte ao Usuário    571972491
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06183134263500000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510614

PORTARIA: 507/13-SAGA
Objetivo: Realizar trabalho de interesse do Sistema de Segurança
Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Óbidos/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54194835/JOÃO DE JESUS DE SENA ANTUNES (SD/PM) / 5.0
diárias (Alimentação) / de 08/04/2013 a 12/04/2013
54194835/JOÃO DE JESUS DE SENA ANTUNES (SD/PM) / 4.0
diárias (Pousada) / de 08/04/2013 a 12/04/2013<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510627

PORTARIA: 508/13-SAGA
Objetivo: Realizar trabalho de interesse do Sistema de Segurança
Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Óbidos/PA - Brasil
Oriximiná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58078591/CELTON OTAVIO COSTA DE JESUS (CAP/PM) / 4.0
diárias (Pousada) / de 08/04/2013 a 12/04/2013
58078591/CELTON OTAVIO COSTA DE JESUS (CAP/PM) / 5.0
diárias (Alimentação) / de 08/04/2013 a 12/04/2013<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510691

PORTARIA: 509/13-SAGA
Objetivo: A SERVIÇO DESTA SECRETARIA.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52112631/LUCIVALDO DA SILVA GOMES JUNIOR (SGT/BM-
Motorista) / 1.0 diárias (Alimentação) / de 06/04/2013 a
06/04/2013<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510708

PORTARIA: 510/13-SAGA
Objetivo: Realizar levantamento de interesse do Sistema de
Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193055/RICARDO DOS SANTOS CACAPIETRA (Diretor
de Inteligência e Estratégia) / 1.5 diárias (Completa) / de
17/04/2013 a 18/04/2013<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510716

PORTARIA: 512/13-SAGA
Objetivo: Realizar levantamento de dados de interesse do
Sistema de Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57484021/IDENILSON GASPAR DE CARVALHO (3º SGT/PM) /
6.0 diárias (Alimentação) / de 08/04/2013 a 13/04/2013
57484021/IDENILSON GASPAR DE CARVALHO (3º SGT/PM) /
5.0 diárias (Pousada) / de 08/04/2013 a 13/04/2013<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 510727

PORTARIA: 513/13-SAGA
Objetivo: Realizar levantamento de dados de interesse do
Sistema de Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e Portaria nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Xinguara/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55871741/MARCO AURELIO BARATA DO VALE (CB/PM) / 6.0
diárias (Alimentação) / de 08/04/2013 a 13/04/2013
55871741/MARCO AURELIO BARATA DO VALE (CB/PM) / 5.0
diárias (Pousada) / de 08/04/2013 a 13/04/2013<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

CONTINUA NO CADERNO 2